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Program for Asker KrF 

Kommunestyreperioden 2023-2027 

 

Kristelig Folkeparti vil at Asker skal være bygda med det store hjertet – varmt, 
menneskelig og inkluderende. Asker skal være trygt og rikt på muligheter og 
opplevelser. KrF ønsker at Asker skal være en kommune der alle blir sett, 

inkludert og selv kan være med på å forme sitt eget lokalsamfunn, og bidra med 
sine ressurser. I utformingen av lokalpolitikk mener Asker KrF det er viktig å se 
enkeltsaker og spørsmål i et 100-årsperspektiv: Livsløpsperspektiv og hvilket 

samfunn man ønsker seg om 100 år, bør prege politikken i dag. 

I dette programmet finner du våre løsninger for å ta vare på og videreutvikle 
Asker – i et 100-årsperspektiv.  

 
Asker KrF sine kjernesaker: 

• Familie og oppvekst 

• Helse og omsorg i alle livets faser 
• Klima og miljø 
• Det frivillige arbeidet 

• Psykisk helse 
• Næringsliv og jordbruk 

 
Med verdier i fokus: Menneskeverd, nestekjærlighet og forvalteransvar 

KrF er et kristendemokratisk parti, bygd på sterke og gode kristne verdier – 
grunnmuren i det norske samfunnet. Menneskeverdet, nestekjærligheten og 

forvalteransvaret. Det kristne menneskesynet legger til grunn at alle mennesker er 
skapt med en ukrenkelig verdi. Nestekjærligheten forplikter til omsorg og solidaritet, 

fordi vi alle er mennesker. Mens Forvalteransvaret tilsier at miljøet og ressursene skal 
forvaltes ansvarlig til beste for alle mennesker, både de som lever i dag, og 
kommende generasjoner.  

 
Vi skal ha frihet til å leve våre liv slik vi selv ønsker det, samtidig har vi et 
personlig ansvar for å ta vare på og ta hensyn til oss selv og våre 

omgivelser. Og vi er avhengig av gode og sterke fellesskap der vi gjør hverandre 
gode. KrF ønsker trygge og stabile familier med stor valgfrihet til å forme sin egen 
hverdag slik de selv ønsker. 

 

Vårt mål for Asker er at vi skal være et samfunn som legger til rette for at absolutt alle 
borgere kan realisere sitt potensial og leve gode liv. Samfunnet består av mange små 

og store fellesskap, og fellesskap bygges best nedenfra gjennom ansvarlige 
enkeltmennesker, familier og et sterkt sivilsamfunn.  

 

Ideene og prinsippene KrF bygger sin politikk på har vært avgjørende for utviklingen av 
likeverdstanken, menneskerettighetene og demokratiet. For mange, både historisk og i 
dag, har og våre kristendemokratiske ideer gitt inspirasjon til politisk kamp for 

menneskeverd, omsorg for mennesker i sårbare livssituasjoner og vern om naturen. 

 

Asker KrF mener dette er gode verdier å bygge samfunnet på. Vi håper på 
din støtte til å la disse tankene og politikken som følger, prege Asker de 
neste fire årene. 
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1. EN GOD START PÅ LIVET 

 

FAMILIE - Familie og oppvekst 
Familien er det første og for mange det viktigste av alle fellesskapene vi gjennom livet 

blir en del av. For barn er familien den mest grunnleggende arenaen for tilhørighet, 
nærhet og fellesskap. Stabile og trygge familier gir trygge barn som vokser opp til å bli 
trygge voksne.  

 

Barn er ulike. Familier er ulike. Det viktigste vi kan gjøre for å sikre alle barn en trygg og 

god oppvekst er å styrke familiene og gi foreldre trygghet og støtte til å kunne møte 
barnas behov. I barnehagen, skolen og på SFO skal hvert enkelt barn oppleve å bli sett, 
utvikle seg og oppleve mestring. KrF ønsker å styrke samarbeidet med frivillige, og 

kunne utvide laget rundt barna. 

 
Et samfunn som er godt for barna, er godt for alle. En god barndom varer livet ut. KrF 
setter barn og unge først – og vårt mål er et at Asker skal være «verdens beste» 

kommune for barn å vokse opp i. Avgjørende for en god barndom er at barn blir sett. 

 

Barn og ungdom i Asker skal ha trygge og gode liv. Alle barn skal ha like muligheter til å 
delta og utvikle seg i sitt oppvekstmiljø. Det krever barnehager som lar barna utforske 

livet på barns premisser, og skoler som ser hele eleven. Asker skal ha gode leke-, 
aktivitets- og kulturtilbud for barn og unge. Asker skal være et sted der det er attraktivt 
å etablere seg som småbarnsfamilie. 

 

Foreldreveiledning 

For mange nybakte foreldre kan den nye familiesituasjonen være overveldende. Da er 

støtte og veiledning fra helsestasjonen en stor trygghet. 

Foreldreveiledning i gruppe, er et godt tilbud til nybakte foreldre. I tillegg til de faste 
kontrollene på helsestasjonene inviteres foreldre til gruppesamtaler gjennom de fastsatte 

barselgruppene. Her kan det gis råd og veiledning med lav terskel, og foreldre som 
trenger ytterligere oppfølging kan fanges opp raskt. Det kan tas utgangspunkt i 
anerkjente programmer for familieveiledning som eksempelvis ICDP (International Child 

Development Program). 
 
Foreldreveiledning bør tilbys også for foreldre med barn i barneskolealder og tenåringer. 

Overordnet mål er å styrke og støtte foreldre i sitt foreldreskap. Dette tilbys gjennom 
grupper og foredrag hvor foreldre kan få påfyll av kunnskap, bevisstgjøring, 
erfaringsutveksling med andre foreldre, og en mulighet til å utvide sitt nettverk. 

 
Home-Start hjelper familier som opplever mange ulike typer vanskeligheter. For å få 

hjelp skal familiene ha småbarn, og minst et barn under skolealder. Familiene tilbys 
emosjonell støtte og praktisk hjelp. Støtten som gis av frivillige i familiens eget hjem er 
gratis. De frivillige besøker familien over en periode som vurderes opp mot familiens 

behov. 
 

BARNEHAGE - En barnehage som lar barn være barn 
Barnehagene skal gi læring gjennom lek, samspill og trivsel. KrF vil legge vekt på å 
skape mangfold, fleksibilitet og kvalitet i Asker-barnehagen. Barn og familier har 
ulike behov og barnehagetilbudet må være tilpasset familienes behov. Vi ønsker å gi 

familiene mulighet til å velge alternativer til fulltids barnehageplass, slik som 

deltidsplasser, barnepark og Åpen barnehage. Familiene trenger fleksibilitet for å få løst 
både tidsklemma og den økonomiske klemma for å få en bedre hverdag.  
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Kvaliteten i barnehagene må sikres gjennom høy voksentetthet, kompetent 
personale og gode lokaler og uteområder. KrFs mål er å øke antallet pedagoger i 
Askers barnehager, og å innføre løpende opptak gjennom året. 
 

Barnehagene skal ikke være skole, men et sted der barna opplever mestring gjennom 
lek og læring. God læring i førskolealder gir barna viktig ballast. Det er særlig viktig at 
de ansatte har gode norskkunnskaper, og kan sette inn tiltak som sikrer alle barn en 

god språkutvikling. 
 
Asker KrFs løsninger: 

• Full barnehagedekning 

• Fleksibelt barnehageopptak  
• Sikre oppfølging av bemanningsnorm i barnehagene  
• Sikre god kompetanse i barnehagene  

• Sikre et mangfold i barnehagetilbud og god balanse mellom kommunale, ideelle 

og private barnehager i Asker 
• Tilrettelegge for barneparker både i kommunal og privat/ideell regi 

• Utvide tilbudet med deltidsplasser i barnehagene  

• Videreføre inntektsgraderte barnehagepriser og gi søskenmoderasjon til 
foreldre som har barn i både barnehage og SFO  

• Gratis kjernetid til lavinntektsfamilier 

• Barnehagene skal formidle kjennskap til vår kristne og humanistiske arv. Det 
bør gis mulighet til markering av tradisjonelle høytider innenfor ulike 
trossamfunn. 

 
 

2. SKOLE -En skole som ser hele eleven 

 
Det er 25 år siden 6-årsreformen ble innført. Den senket alder for skolestart fra 7 til 6 
år. Leken hadde en sentral plass i reformen, og det første skoleåret skulle ha et klart 
førskolepreg. I desember 2022 ble det lagt fram en evalueringsrapport av reformen. 
Rapporten viser tydelig at leken har mistet noe av sin posisjon. Den frie leken er tonet 

ned, og lærerstyrte aktiviteter har økt. 8 av 10 lærere forventer at elevene skal ha lært å 
lese innen jul. Mange 6-åringer er ikke klare for dette, og lærerplanen krever det heller 
ikke.  

 

KrF vil at dagens «førsteklassepensum» erstattes av mer frilek og lekbasert læring, i tråd 
med 6-årsreformens intensjon. Dette skal gi barna et tryggere møte med skolen, 

læringen skal primært foregå gjennom lek, utforskning utendørs skal stå sentralt. 
Opplegget skal i større grad tilpasses barn som ikke er klare for stillesitting og 
tavleundervisning. 

 

En god skole gir like muligheter for alle og er det beste vi kan gi Askers barn og unge. 
Kunnskap er det som gir oss mulighet til å ta ansvar for våre liv og realisere vårt 
potensial. Kunnskap er nøkkelen til at alle kan delta i samfunns- og arbeidslivet. Vår 

visjon er at alle elever skal oppleve at de lykkes i noe. Elever skal bli sett, hørt og 
forstått. Alle barn og unge skal ha så like muligheter som mulig til å utvikle sitt potensial, 
uavhengig av sosial bakgrunn, ulike tilhørigheter eller funksjonsevne.  

 
En god skole skal både utdanne og danne. Skolens oppgave er ikke bare å formidle 
kunnskap og fakta. Skolen må se hele eleven og gi ballast til å mestre alle deler av 

livet. Grunnleggende teoretiske ferdigheter i basisfagene norsk, engelsk, 
fremmedspråk, matematikk og naturfag er avgjørende, men satsing på basisfag må 
ikke føre til at annen kunnskapsformidling blir prioritert bort. KrF vil understreke 

betydningen av humanistiske, praktiske og estetiske fag i skolen. 
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Sats på læreren 

Det viktigste virkemidlet for å skape en god skole er å rekruttere og beholde dyktige 
lærere som ser hver enkelt elev og makter å motivere og inspirere elevene til innsats. 
Høyere lærertetthet gir mer tid til hver elev og øker lærerens mulighet til å støtte 

elevene i læringsarbeidet. Lærerne må vises tillit og gis pedagogisk frihet i sitt arbeid. 
Kartlegging og rapportering må aldri bli noe mål i seg selv, men må bidra til å realisere 
skolens samfunnsoppdrag. 

 
Asker KrFs løsninger: 

• Dagens førsteklassepensum erstattes av mer frilek og lekbasert læring i tråd 
med læreplanen. 

• Få inn flere yrkesgrupper i skolen, slik at læreren kan fokusere på å være lærer 
og pedagog. 

• Sørge for faglig oppdatering av lærere, blant annet ved å stille tydelige og 
objektive krav til det pedagogiske utviklingsarbeidet ved den enkelte skole. 

• Redusere lærernes rapporteringsmengde. Kartlegging og rapportering skal 
begrenses til det som beviselig har effekt på læring og trivsel. 

• Rektorene i Asker-skolen skal ha relevant lederkompetanse. 

• Asker-skolen skal ha fokus på godt arbeidsmiljø, og ansatte skal sikres 
ytringsfrihet. 

 

Tidlig innsats ved avvik  
I Asker-skolen skal det stilles krav til lærerkompetanse og læringsmiljø både på 
grunnskole- og videregående trinn. Dersom noen elever blir hengende etter i 

kunnskapsutviklingen, må tidlig innsats iverksettes for å hindre slikt forløp. Det er et 
prinsipp at alle skal få like muligheter for å hindre frafall i opplæringen.  
Nært samarbeid mellom skole og foreldre, samt mellom skole og PPT (Pedagogisk-

psykologisk rådgivningstjeneste) er en forutsetning for å motvirke kunnskapssvikt hos 
elevene. Barnehage-ansatte må trenes i å fange opp tegn på omsorgssvikt så tidlig 
som mulig, og iverksette tiltak. 

 
Asker KrFs løsninger: 

• Dimensjonere Pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) slik at alle skoler i 

kommunen får rask tilgang til slik tjeneste ved behov. 
• Sikre helsesykepleiertjenesten på samme måte. 
• Alle Asker-skoler skal ha et antimobbe-program. 

• Elever om strever faglig og sosialt bør gis ekstra undervisning som stimulerer 
elevens ressursområder. 
 

En bedre skoledag 

Barn tilbringer i dag mer tid på skolen enn tidligere. Innholdet i skoledagen må derfor være 
meningsfylt. Flere dobbeltarbeidende foreldre og sterkere vektlegging av skole og utdanning 
i samfunnet har ført til at skoledagene er blitt lengre.  Stadig flere barn benytter SFO, som 
for mange er kostbar og har varierende kvalitet. Vi må derfor sikre at hele skoledagen blir 

meningsfull. Asker kommune skal ikke være blant de kommunene som har høyest 
foreldrebetaling. 
 

Overgangen mellom barneskole og ungdomsskole kan for mange være overveldende og 
tøff. For å raskt etablere kontakt med skolehelsetjenesten, og som et forebyggende 
tiltak, kan alle elever tilbys en oppstart samtale med helsesykepleier eller sosiallærer 

ved skolen.  

Asker KrFs løsninger: 
• Fokus på skolefritidsordningen (SFO) og videreutvikle dette som et sosialt og 
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stimulerende tilbud.  
• Elever med nedsatt funksjonsevne sikres gratis SFO og sommer-SFO gjennom 

hele grunnskolen. 
• At familier med lavere inntekt får reduserte satser på SFO.  
• Legge til rette for bedre samarbeid mellom frivilligheten, idretten og SFO. 
• Likebehandle ideelle og offentlige SFO-tilbud. 

• Sikre god svømmeundervisning, alle elever skal kunne svømme innen 4. trinn 

• Ha et tydelig ordensreglement i Asker-skolen og gi lærerne mulighet 
til å håndheve dette.  

• Mobilfri skolehverdag i Asker-skolen. 

• Elevene i 10. klasse skal få tilbud om å delta i et overgangsprosjekt for å 
lette overgangen til videregående skole. 

• Sikre tilstrekkelig pedagogisk-psykologisk veiledning til de som trenger det. 

 

Gode læringsmiljø 
Asker-skolen skal være et godt sted å lære – og et godt sted å være. Det stiller krav 
til både det fysiske og psykososiale læringsmiljøet. For å møte befolkningsveksten må 
det sikres nok skoleplasser ved å fortsette investeringene i nye skolebygg. Samtidig må 

innsatsen for å ta igjen vedlikeholdsetterslepet i Asker-skolen forsterkes. 

Elevundersøkelser viser at antallet elever som blir mobbet i skolen dessverre ikke har 
gått ned de siste årene. KrF ønsker derfor en forsterket innsats mot mobbing i skolen. 

Det kan være vanskelig å vite hvordan man skal håndtere mobbing eller utrygge miljøer 
i barnehage- og skolesammenheng, både for personer som er i situasjonen og de som 
ser den fra utsiden. Et kommunalt mobbeombud kan hjelpe i disse situasjonene, og kan 

kontaktes av elever, foresatte og ansatte i barnehage og skole. Skolehelse-tjenesten må 
styrkes. 

 
Asker KrFs løsninger: 

• Styrke skolehelsetjenesten gjennom en systematisk opptrappingsplan. 

• I skolen skal det være null-toleranse for mobbing. Alle skolene i Asker skal ha en 
strategi for å bekjempe mobbing, diskriminering og hets på bakgrunn av etnisitet, 

religiøs tilhørighet eller seksuell orientering. Det skal være nulltoleranse for 
mobbing.  

• Lærere i Asker-skolen skal ha kompetanse om hvordan man forebygger, 
avdekker og bekjemper mobbing, og gripe inn tidlig ved bekymringsfull atferd. 

• Opprette et kommunalt mobbeombud som kan gi råd og veiledning til 
både foresatte, elever og skoleansatte. 

• Legge opp til at skolene blir lokale kulturbygg og kraftsentra i lokalmiljøene, ved 
å samlokalisere med idretts- og nærmiljøanlegg, og sikre at nye skolebygg også 
møter behovene til musikk- og teaterlivet. 

• Sikre elevenes mulighet til medbestemmelse og medansvar ved skolene. 
 

Hjem og skole 
Barn presterer bedre faglig og utvikler seg bedre sosialt når det er et godt samarbeid 

mellom hjem og skole. Et godt skole/hjem-samarbeid bidrar til at foreldrene kan ivareta 
sitt ansvar for barnets oppdragelse også når barnet er på skolen. Dette bør skolen ta 
initiativ til. Hjem/skole- samarbeidet må bære preg av felles mål, gjensidig tillit og 

respekt, forpliktelse og medvirkning. Skolen må tydeliggjøre hvilke forventninger de har 
til foresatte. 

 

Et mangfoldig skoletilbud 
Askers skoletilbud skal være preget av et mangfold, både innen den offentlige skolen 
og gjennom friskoler som supplerer det offentlige tilbudet. Det skal alltid stilles strenge 

krav til kvalitet. Det er grunnleggende positivt at foreldre har mulighet til å velge skoler 
med alternative pedagogiske arbeidsformer og livssyn. 
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Asker KrFs løsninger: 

• Sikre at nærskolen er et reelt førstevalg for foreldre og elever, og at disse skolene 
sikres ressurser til å ta imot alle elever. 

• Asker kommune skal ha en positiv grunnholdning til skoler som representerer et 

supplement og alternativ til den offentlige grunnskolen, så lenge disse 
tilfredsstiller nødvendige kvalitetskrav. Foreldrenes rett til selv å velge opplæring 
for sine barn må ivaretas.  

 

Verdiforankret og livssynsåpen skole  
KrF vil vektlegge at den offentlige Asker-skolen fortsatt skal bygge på den kristne og 
humanistiske formålsparagrafen slik den er formulert i Opplæringslova § 1: 

«Opplæringa skal byggje på grunnleggjande verdiar i kristen og humanistisk arv og 
tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfridom, 
nestekjærleik, tilgjeving, likeverd og solidaritet, verdiar som òg kjem til uttrykk i ulike 

religionar og livssyn og som er forankra i menneskerettane. 

 
Asker KrFs løsninger: 

• Skolen skal gi rom for å markere religiøse høytider, og alle skoler skal gi elevene 
tilbud om skolegudstjenester før jul. Disse markeringene skal selvsagt være basert 

på frivillighet, og det skal gis gode alternativer. 
• Elevenes religionsfrihet skal sikres. 
• Det skal legges til rette for religiøse aktiviteter i skoletiden, som er initiert av 

elevene selv. 

 

Trygge skoleveier 

Barn og unge er spesielt sårbare, og deres ferdsel i trafikken krever i noen tilfeller 
målrettede tiltak. Det kan være å etablere «Hjertesoner» rundt skolene. En 

«Hjertesone» er en mest mulig bilfri sone rundt skolen, og målet at flere barn skal gå 
og sykle trygt til og fra skolen. Et annet tiltak er å gjennomføre barnetråkk-

kartlegginger. Gjennom barnetråkk registreres hva barna liker eller opplever som 
problemer og farer langs skoleveien, og dette kan brukes som kunnskapsgrunnlag ved 
utarbeidelse av planer og fysiske trafikksikkerhetstiltak. 

Asker kommune bør jobbe for å bli godkjent som «Trafikksikker kommune» av Trygg 
Trafikk. Godkjenningen er et kvalitetsstempel for godt, målbevisst og helhetlig arbeid 

med trafikksikkerhet i hele kommuneorganisasjonen.  

 
 

3. EN BEDRE HVERDAG FOR BARN OG UNGE 
 

Kamp mot barnefattigdom 
Barn som vokser opp i fattigdom fratas muligheter som andre barn har. 

Studier har vist at fattigdom gir barn dårligere livsmuligheter på sikt. Studier har også 
vist at lavinntekt i barndommen kan ha betydning for barns videre helsetilstand. De 
fleste barn deltar i organiserte fritidsaktiviteter, men barn i lavinntektsfamilier deltar 

sjeldnere enn andre barn. KrF vil forsterke innsatsen mot barnefattigdom i Asker. 
 
Asker KrFs løsninger: 

• Gi tilskudd til organisasjoner som bidrar til at barn og ungdom berørt av 
fattigdomsproblemer kan delta i ordinære kultur- og fritidsaktiviteter 
og/eller ferieaktiviteter. Tilskuddet skal være enkelt og ubyråkratisk. 

• Gjeninnføre ordningen med kommunalt fritidskort som gir hvert barn mellom 6–
18 år mulighet til å delta i ulike fritidsaktiviteter.  

• Sikre at nivået på sosialhjelpen til barnefamilier er til å leve av, på høyde med 
Forbruksforskningsinstituttet (SIFO) referansebudsjett.  
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• Barnetrygd skal ikke regnes som inntektsgrunnlag for de som mottar sosial 
stønad. 

 
Et inkluderende oppvekstmiljø  
Asker skal være et sted det er godt å vokse opp, og der den enkelte føler seg 
inkludert i fellesskapet, uansett hvor i Asker du bor. Det er en økende ulikhet i 
sosiale, kulturelle og økonomiske forhold. Dette har ført til at færre deltar aktivt i 
samfunnet, og mange opplever svak eller ingen tilhørighet til fellesskapet. 

Utenforskapet er ødeleggende for den enkelte og for samfunnet. De som står utenfor 
fellesskapet, kan få færre sjanser og dårligere livskvalitet og helse. Den beste måten 

å sørge for gode og inkluderende oppvekstvilkår for alle på, er å styrke familiene og 
legge til rette for meningsfylte aktiviteter og oppgaver. Et godt tiltak som bør 

videreutvikles, er Asker velferdslab. Det er en modell for å koordinere tjenester til 
familier eller ungdommer i en vanskelig livssituasjon, hvor kommunen går fra å 
tenke velferd som en kostnad til å tenke velferd som en investering. 
 
Flere ungdomsskoler har definert krenkende språkbruk som sin største utfordring for 

skolens læringsmiljø. Denne språkkulturen blant unge gjør seg også gjeldende på sosiale 
medier. KrF vil aktivt arbeide for et mer inkluderende språk blant unge, også på nett. 
 
Asker KrFs løsninger: 

• Sette lærere, foreldre, offentlige instanser og ledere i frivilligheten i stand til å 
forhindre krenkende, voldelig og upassende språk på nett. 

• Styrke kommunens oppfølging av familier med særskilte behov, og videreutvikle 

«velferdslab-modellen». 
• Gi ekstra støtte til idrettslag i områder med særskilte sosiodemografiske 

utfordringer. 
• Familier som gjennomgår kriser eller større påkjenninger skal ha mulighet for 

avlastning i hjemmet, for eksempel ved bruk av en omsorgsvikar eller Home-
Start. 
 

Trygghet for utsatte barn 
En trygg og god oppvekst er viktig for å ha det bra som barn og lykkes senere i livet. 

Noen barn og unge lever dessverre under forhold som kan skade deres helse og utvikling. 
Vi trenger et barnevernsløft i Asker for å sikre at alle barn og unge får nødvendig hjelp 
og omsorg til rett tid, samt å bidra til at de får trygge oppvekstkår. Asker KrF ønsker å 

styrke barnevernet og følge opp intensjonen i den nye barnevernsloven. 
 
Asker KrFs løsninger: 

• Sikre et godt barnevern i Asker gjennom kompetanseheving, styrket 
bemanning og økt kapasitet.  

• Sikre nok fosterfamilier og tilsynsførere. 

• Sikre at barn og familier i barnevernet har faste kontaktpersoner og stabil og 

kontinuerlig oppfølging. 
• Sikre ettervern frem til fylte 23 år for barnevernsbarn som trenger det. 
• Arbeide for at tilliten til barnevernet blir styrket i minoritetsbefolkningen. 

• Sørge for at etatslinjene ikke er til hinder for håndteringen av barnevernssaker. 

• Vurdere et eget team rettet mot eldre barn (9-12 år) for å styrke tidlig 
innsats overfor dem som er i faresonen.  

 

Helsetilbud for barn og unge 

En god helse er grunnleggende for alle barn og unge. Selv om helsen til barn og unge i 
Asker jevnt over er bra, ser vi utfordringer knyttet til blant annet rus og psykisk helse. 

Psykiske plager og lidelser er vanlige blant barn og unge. Forekomsten av ulike lidelser 
og plager varierer mellom kjønn og aldersgrupper. Trygge rammer og gode 
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oppvekstsvilkår er viktig for at barn og unge skal utvikle en god psykisk helse. Barn og 
unge trenger å bli sett, hørt og tatt vare på av jevnaldrende og voksne rundt seg for å 

opprettholde en god psykisk helse. Psykisk helsearbeid for barn og unge er kommunens 
ansvar. Det involverer alle kommunale tjenester som er i kontakt med barn og unge, 
og de må få hjelp når de trenger det. 

 

Barn og unge har behov for å snakke sant og ærlig om seg og sine liv. Rapporter forteller 
at unge føler seg stresset, forvirret og demotivert. Ofte kan det være nok for ungdom å 

ha noen å snakke med om det som er vanskelig. Mange problemstillinger kan løses 
gjennom samarbeid med ulike aktører i lokalsamfunnet, det handler ofte om å se litt 
utenfor boksen. 

 

Vi ønsker å etablere prosjektet «13-20», etter modell fra Bærum kommune. Det er et 
gratis samtaletilbud for alle i aldersgruppen 13-20 år. Tiltaket er en del av Den norske 
kirkes diakonale tjeneste. Diakonene fungerer som samtalepartnere og sammen med 

den unge reflektere over ulike valg og muligheter. «13-20» samarbeider med 
kommunale og statlige instanser, kjøpesentre og lokale menigheter. Dette tilbudet er 
ikke en erstatning for faglig psykisk helsehjelp, men et lavterskeltilbud før problemene 

tiltar. 

 
Asker KrFs løsninger: 

• Styrke skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom som et gratis 
lavterskeltilbud for de mellom 13 og 20 år. 

• Sørge for at kommunens helsetjeneste har et nært samarbeid med barne- 

og ungdomspsykiatrien. 
• Sikre god informasjon og kunnskapsformidling om psykisk helse i Asker-skolen. 

• Forsterke det forebyggende arbeidet mot tobakk og bruk av rusmidler blant 

barn og unge i Asker. 
• Tilrettelegge for flere rusfrie arenaer for unge i samarbeid med frivillige 

organisasjoner og kirken. 
• Etablere tilbudet «13-20» 

 

Barn og unge med nedsatt funksjonsevne 
Elever med nedsatt funksjonsevne har samme rettigheter som funksjonsfriske elever. 
Barn og unge med nedsatt funksjonsevne skal sikres full deltakelse og likestilling, både 

i skolehverdagen og i fritid. For å få dette til må både det enkelte barn og noen ganger 
hele familien være med når behov kartlegges, og hjelpetiltak utformes. Behovet for, og 
ønsket om hjelp er forskjellig. Det er viktig at barn og unge som har en 

funksjonsnedsettelse kan vokse opp hjemme hos sin familie. 
 
Asker KrFs løsninger: 

• Sikre at alle arenaer der barn og ungdom ferdes er universelt utformet.  
• Barn og unge med nedsatt funksjonsevne skal få et tilpasset tilbud både i 

barnehager og gjennom hele utdanningsløpet, slik at de gis like muligheter 
som andre til opplæring. Tilbudene må kunne gis i nærområdene. 

• Barn og unge med nedsatt funksjonsevne skal sikres gode muligheter for en 
aktiv fritid. 

• Familier med barn med nedsatt funksjonsevne skal sikres en kvalifisert 

koordinator i Asker kommune. 

 
En barnevennlig tettstedsutvikling 

I tettstedsutviklingen er barn og unges stemme svært viktig. Urbanisering kan 
føre til at barn og unge har mindre mulighet for å bevege seg fritt, og utrygge 
skoleveier gjør at de sjeldnere går til skolen. Samtidig viser studier at barn som 
bruker uterommene virker positivt på det sosiale miljøet på hjemstedet. Gang- 
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og sykkelveier må sikres. Barn og unges mulighet til å bevege seg fritt, leke 
utendørs, å gå eller sykle til skolen, skal tillegges avgjørende vekt ved alle 
tettstedsutviklingsprosjekter. 

Asker KrFs løsninger: 
• Barn og unges medbestemmelse skal sikres i alle planprosesser 

og tettstedsutviklingsprosjekter. 
• Alle nye reguleringsplaner skal sikre nok arealer for lek, friluftsliv og idrett. 

• Fortsette utbyggingen av nærmiljøanlegg. 
• Alle utbyggingsprosjekter må omfatte en konsekvensvurdering av effekten på 

bo- og oppvekstsvilkår for barn og unge. 
 

 
4. LIVSKVALITET I ALLE LIVETS FASER 

 

Et aktivt liv som senior 

Det blir stadig flere eldre i Asker. Befolkningen er friskere og lever lenger enn før. De 
fleste eldre er aktive deltakere i samfunnet, og mange bidrar med en stor frivillig 

innsats i sine nære fellesskap. Men vi ser også tegn til økende utenforskap og mer 
ensomhet. Alle trenger sosiale fellesskap og en meningsfylt hverdag. Vi må derfor 
skape møteplasser for eldre, styrke samspillet mellom generasjoner, og anerkjenne 

og ta i bruk eldres samfunnsbidrag. Samtidig må vi lette overgangen mellom en 
aktiv seniortilværelse og den perioden av livet der man trenger hjelp til en del 
oppgaver. I Asker skal våre seniorer kunne leve selvstendige, aktive og trygge liv 

med god livskvalitet. Det er viktig å motvirke ensomhet og skape kontakt mellom 
generasjonene. 
 

Askers kommunes seniorpolitikk skal hindre utstøting av arbeidslivet og legge til rette for 
at seniorene kan stå lenger i arbeid dersom de vil det. Det er de eldres eget ønske og et 
politisk mål at seniorene skal kunne bo hjemme hos seg selv hele livet, eller så lenge 

som mulig. Dette gir god livskvalitet og størst frihet til å styre eget liv. 

 
Også eldre mennesker må få informasjon og veiledning om hvordan de kan legge til rette 
for eget boligbehov ut fra de ressurser de har. De som ikke klarer å dekke eget behov for 

trygg bolig i alderdommen, skal få gode kommunale hjelpetilbud.  

 
Asker KrFs løsninger: 
• Legge til rette for at de seniorene som ønsker det, kan få mulighet til å stå lenger i 

arbeid i Asker kommunes virksomheter, bl.a. legge til rette for fleksible 
deltidsordninger. 

• Gi kommunens ansatte mulighet til å stå i jobb til fylte 72 år. 

• Vektlegge tiltak som fremmer kontakt mellom generasjonene, både i barnehager, 
SFO og skoler, og på Askers seniorsentre, sykehjem o.l. 

• Være en pådriver overfor statlige myndigheter for å få laget en ordning der staten 
kan ta en del av kostnaden når eldre tilpasser sine eksisterende boliger for 
fortsatt å kunne bli boende der som gammel. 

• Bidra til å motivere de private eiendomsutviklerne til å bygge ulike private 
seniorboliger med fellesarealer og fellestjenester. 

• Sikre at sentrumsnære tomter kan brukes for å bygge boliger som er egnet for 
eldre. 

• Gjennomgå kommunens ulike virksomheter med tanke på å gjøre Asker til et enda 
mer aldersvennlig sted. 

• Gi god informasjon om velferdsteknologi som eldre kan ha nytte av for å ha et 

enklere liv og for å kunne bo hjemme. 
• I planleggingen av Asker skal det avsettes areal til en helhetlig generasjonsvennlig 
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sosial infrastruktur. 
• Styrke innsatsen med oppsøkende virksomhet for å redusere ensomhet. 

• Ta initiativ til opplæringstilbud som kan bidra til å motvirke digitalt 
utenforskap blant eldre 

• Asker kommune bør benytte seg av seniorer som frivillige i barnehage, skole, SFO 

osv. som trygghetspersoner, historiefortellere, høytlesere, turkamerater osv. Dette 
kan gjøres i samarbeid med frivillighetssentralene og annet organisert frivillig 
arbeid.  

 
Eldreomsorg – Et aldersvennlig samfunn 
Selv om det forventes at flere eldre vil ha bedre helse, vil også mange være syke og ha 

behov for helsetjenester. En god alderdom handler om å kunne være en aktiv 
samfunnsborger, ha ansvar for seg selv og egen helse så lenge egne krefter strekker 
til. Eldre er, med sin kunnskap og erfaring, først og fremst en ressurs for 

lokalsamfunnet. Når behovene for hjelp melder seg, må eldre få tilbud om nødvendige 
helse- og omsorgstjenester, egnet boform og annen hjelp. De sykeste eldre må sikres 
sykehjemsplasser, andre må sikres gode hjemmetjenester og velferdsteknologi i 

hjemmet. Asker skal være en foregangskommune for kvalitet i eldreomsorgen. 
Pårørende er en stor og viktig ressurs, men må ikke slites ut.  
 

KrF ønsker å sikre en verdig aldring for alle kommunens innbyggere og gi alle den 
helsehjelpen de trenger, når de trenger den. Dette innebærer en helhetlig tenkning der 
fysiske, psykiske, sosiale og åndelige behov blir i ivaretatt. 

 

Mulighet for å bo hjemme når man har hjelpebehov – heldøgns pleie i sykehjem 

KrFs mål er at enda flere eldre med hjelpebehov skal kunne bo hjemme hele livet 
eller lengst mulig, og oppleve trygghet og selvstendighet. Hverdagsrehabilitering og 

hjelp til egenmestring bør være det som kommer først av hjemmetjenestenes tiltak. Den 
eldre skal få hjelp til mest mulig å ta vare på sitt funksjonsnivå og til å trene seg opp 
etter funksjonsfall og sykdom. Derfor er det viktig at ergoterapi tjenesten styrkes. 

 
Når behovet for heldøgns pleie i sykehjem melder seg, må den pleietrengende få 
tilbud om det. Det bør tilstrebes å få sykehjemsplass i nærhet til familie og venner. 
Sykehjemmene skal ha enerom, slik at ingen bor på dobbeltrom mot sin vilje.  
 

Det bør være en god balanse med ulike driftsformer i sykehjem. KrF ønsker at både 
kommunen, ideelle organisasjoner og andre private aktører skal kunne drifte Askers 
sykehjem, siden dette gir god dynamikk for utvikling av sykehjemsdriften. 
 

Nye boformer 
Vi vil ha et variert og verdig tilbud til eldre, og for å få til det må det utvikles flere og 

nye bo- og fellesskapsformer.  

KrF vil øke tempoet i prosjektering av senternære generasjonsboliger og 
«nettverkslandsbyer» som legger til rette for møter på tvers av aldersgrupper. 
Boligene bør være i kort gangavstand («rullator-avstand») fra forretninger, 
helsesentre, frisør, brukertorg, møteplasser og kollektivtransport. Boligene bør 
inneholde leiligheter av forskjellig størrelse, egnet for eldre, personer med nedsatt 
funksjonsevne og for småbarnsfamilier. KrF ønsker å regulere sentrale tomter til 
aldersvennlige bofellesskap og boligprosjekter.   
 
Asker KrFs løsninger: 
• Øke tempoet med å rehabilitere og nybygge sykehjemsplasser. 
• Øke tempoet med prosjektering av «nettverkslandsbyer». 
• Videreutvikle gode hjemmetjenester som også tar i bruk velferdsteknologi. 

• Styrke samarbeidet med frivillige organisasjoner som kan gi eldre meningsfull 
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aktivitet i hverdagen, menneskelig fellesskap og kontakt med ulike generasjoner. 
• Sikre at eldre og andre brukere av hjemmetjenesten fortsatt skal kunne velge fritt 

mellom ulike leverandører av tjenestene. 
• Videreutvikle demensomsorgen. 
• Sikre god avlastning og støtte til pårørende som bor sammen med 

demensrammede. 
• Tilrettelegge for god smertelindring ved livets slutt, enten i 

hjemmet eller på institusjon.  
 

 
5. NÆRING – NOE Å LEVE AV 

 

Trygge arbeidsplasser og et skapende næringsliv  

I kommunen vår har vi både små og store bedrifter. KrF vil føre en næringspolitikk 

som bidrar til innovasjon og nyskaping, og flere arbeidsplasser. Spesielt vil KrF legge 
til rette for små og mellomstore bedrifter med rammevilkår slik at de kan få vokse 

og utvikle seg. 
 
Trygge arbeidsplasser og et skapende næringsliv er en forutsetning for livskvalitet og 

velferd. Askers sterke befolkningsvekst gir store muligheter for ny verdiskaping og 
innovasjon. Skal vi lykkes i få flere inn i arbeidslivet og utjevne sosiale forskjeller, er det 
nødvendig å skape mange nye arbeidsplasser i årene som kommer. 

 

Et skapende næringsliv  
Asker skal være en næringsvennlig kommune. Kommunen må sørge for at Asker er en 
attraktiv kommune å etablere seg i. Asker skal være et naturlige valg for å etablere 
næringsvirksomhet, og skal tilby internasjonalt konkurransedyktige 
rammebetingelser. Fremtiden for Asker ligger i kunnskapsnæringene. Dette 
forutsetter infrastruktur og møteplasser, slik at institusjoner, organisasjoner, bedrifter 
og enkeltmennesker med gode ideer kan finne sammen og skape nye verdier. 
 
Asker KrFs løsninger: 
• Gi gründere gode vilkår for å starte egen virksomhet. Det skal være enkelt å starte 

og drive virksomhet i Asker.  

• Bidra til at Asker kommune er serviceinnstilt overfor næringslivet, og redusere 
saksbehandlingstiden.  

• Systematisk fjerne unødvendige kommunale regler og forskrifter slik at 
skjemaveldet og byråkrati reduseres for bedriftene. 

• Styrke opplæring innenfor yrkesfag og entreprenørskap i Asker-skolen slik at unge 

oppmuntres til å bli gründere og starte egne bedrifter. 
• Ta nødvendige hensyn til næringslivets behov ved utarbeidelse av areal- og 

reguleringsplaner i Asker, og sørge for at Asker kan tilby relevante næringslokaler. 
• Forsterke profileringen av Asker som reise og fritidsmål. 

• Beholde søndagen som en spesiell dag og si nei til en generell søndagsåpning av 
butikker.  

• Legge til rette for attraktive næringsarealer i hele kommunen. Det skal være gunstig 

for bedrifter å etablere seg i kommunen. 

• Det skal legges til rette for flere lærlingplasser, både i kommunen og det lokale 
næringslivet. 

• Etablere flere varige tilrettelagte arbeidsplasser. Alle skal være inkludert – også i 
arbeidslivet.  

• Kommunale institusjoner skal tilrettelegge for næringsliv som utvikler ny 
teknologi og nye tjenester 
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Styrket sosialt entreprenørskap 
Noen mennesker har av ulike årsaker vansker med å skaffe seg en jobb. KrF vil at alle 

mennesker skal kunne være økonomisk selvstendige og mestre hverdagen. Sosialt 
entreprenørskap er et velegnet virkemiddel for å hjelpe mennesker som har falt utenfor 
arbeidslivet. Kort fortalt er en sosial entreprenør en person/virksomhet som bruker 

metoder fra næringslivet for å løse et sosialt problem. Fretex er et eksempel på en sosial 
entreprenør som har gitt mange en vei tilbake til arbeidslivet gjennom veiledning, tillit 
og støtte. 

 
Asker KrFs løsninger: 
• Kommunen skal være en støttespiller for sosialt entreprenørskap, og utarbeide 

informasjon om hva sosialt entreprenørskap er og brukes til. 
• Lære opp sosiale entreprenører slik at de blir kjent med kommunen som innkjøper 

og forvalter av anbudsregler. 
• Tilby etablererkurs for sosiale entreprenører. 

• Utvide Ungt entreprenørskap til også å omfatte sosialt entreprenørskap rettet mot 

å løse sosiale samfunnsutfordringer 
• Legge til rette for at ideelle virksomheter har en sentral rolle i å utforme 

fremtidens tjenestetilbud i Asker. 

 

Landbruk 
Landbruk er en viktig næring i Asker og må ha gode vilkår.  Grønne lunger og aktive 
jordbruksarealer må bevares. KrF er opptatt av å ta i bruk ressursene og skape levende 

lokalsamfunn. Derfor er en god jordbrukspolitikk viktig for oss. Jordbruket produserer mat 
til oss alle, og bidrar til bosetting, verdiskaping og at kulturlandskapet blir ivaretatt. 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Asker skal fortsatt gi dyrkbar jord et sterkt vern og det skal over tid bli gitt 

støtte til nydyrking av tilsvarende areal hvis landbruksjord blir nedbygd. 
• Nye kommunale bygg skal ikke legges på dyrket mark. 

• Ved all utbygging/masseuttak må det settes strenge krav til håndtering og 
tilbakelegging av masse/matjord. 

• Legge til rette for familielandbruk og gårdsturisme 

• Gårdsbruk får legge til rette for utleiehytter og gårdsturisme m.m. der det 
er mulig og hensiktsmessig. 

 
 

6. NOE Å LEVE FOR – et aktivt liv i kommunen 
 

Kultur i Asker 

Asker skal ha en fri, sterk og selvstendig kultursektor. Asker skal også være barnas 

kultursted – der kulturtiltak for barn og unge prioriteres særlig. KrF vil sikre et mangfoldig 
og stimulerende kulturtilbud i Asker – og legger vekt på at kulturpolitikken må bidra til å 
styrke både det profesjonelle og det frivillige kulturlivet. 

 
Asker KrFs løsninger: 

• Sikre gode rammer og tilstrekkelig tilskudd til kultursektoren, og prioritere 
kulturtiltak i regi av barn og unge. 

• Aktiv støtte til kunst- og kulturarbeidere i Asker, blant annet ved å tilby bruk 
av tomme lokaler i offentlige bygg. 

• Legge til rette for en fortsatt bred og aktiv korpsbevegelse i Asker, blant annet ved 
å sikre gode øvingslokaler og egnede oppbevaringssteder for instrumenter ved 

skolene. 
• Legge til rette for nok øvings- og konsertlokaler for musikk, dans og utøvende 

kunstnere. De må være variert i størrelse og plassering i kommunen. 
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• Aktivt støtte opp under Askers kor-virksomhet blant annet gjennom tilskudd. 

• Sikre at Asker har rusfrie konsertscener som er åpen for ungdom under 18 år. 
• Styrke kirkens rolle som kulturaktør. 
• Legge til rette for et rikt fritidstilbud til barn og unge i alle bo-områder. 

• Sikre tilstrekkelige rammer til Askers frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner. 

• Styrke Asker musikk- og kulturskole som kommunens ressurssenter for musikk- 
og kulturopplæring rettet mot barn og unge, og øke antallet elevplasser. 
 

Frivillighet – limet i lokalsamfunnet 

Mennesket lever ikke av brød alene. Kristendemokratiet legger vekt på at mennesket 

er et åndsvesen, med behov ut over det materielle. Vi trenger ikke bare noe å leve 
av, men også noe å leve for. Kunst og kultur gir utfordringer og løfter oss. Frivillig 

arbeid og engasjement gir livskvalitet. Tro gir for mange tilhørighet og en 
grunnleggende mening til tilværelsen. Å være i aktivitet gir overskudd og helse.  
 

Velferdsstatens sikkerhetsnett er ikke tilstrekkelig for å skape fellesskap og forhindre 
utenforskap. Vi er avhengige av den omsorgen, kjærligheten og emosjonelle støtten 

vi kan få i våre nærmeste sosiale nettverk og staten kan aldri erstatte dette. Vi trenger 
foreldre som engasjerer seg i barnas skolegang, naboer som holder øye med 
ungdommene i gata, frivillige organisasjoner som tar ansvar for å løse sosiale behov 

og lokalsamfunn som bryr seg.  
 

Askers befolkning stiller opp, bryr seg og lar seg engasjere. Dette gjenspeiles i den gode 

oppslutningen om frivillige organisasjoner, lag og foreninger i Asker. Asker er helt 
avhengig av de mange tusen enkeltpersonene som hver eneste uke stiller opp i 
idrettslag, korps, kor og ulike lag og organisasjoner over hele Asker. Frivillig arbeid gir 

store gevinster til samfunnet og livskvalitet til den enkelte. 

«Frivilligheten lever av lyst og dør av tvang», sies det. KrF vil at kommunen skal 

motivere til frivillighet gjennom å gi gode økonomiske rammer og invitere til 
samarbeid, samtidig som man lar mangfoldet i frivillig sektor blomstre. Asker 
kommune skal ha en aktiv frivillighetspolitikk som er satt i system. Denne må 

utarbeides i dialog med frivilligheten, og baseres på det grunnleggende premisset om 
at frivilligheten er uavhengig og et mål i seg selv. Frivilligheten er ikke et vedheng til 
det offentlige, men en selvstendig bærebjelke i samfunnet. 

 
Asker KrFs løsninger: 
• Sikre gode rammer og tilstrekkelig tilskudd til frivillige organisasjoner, særlig 

organisasjoner som retter seg mot barn og unge. 
• Invitere frivillige lag og foreninger til å bidra inn i barnehage, skole, 

SFO og sommerskole, sykehjem, integreringsarbeid og institusjoner  
• Styrke frivillighetssentralene i kommunen. 

• Sikre finansiering av Home-Start-ordningen. 
• Legge til rette for ideell sektor i planleggingen av kommunale velferdstilbud 

• Legge til rette for et mangfold av organisasjoner. 

• Kommunen sikrer at frivillige organisasjoner har tilgang til offentlige lokaler, og at 
barne- og ungdomsorganisasjoner har forrang når lokaler gjøres tilgjengelig for 
utlån. 
 

Et livssynsåpent lokalsamfunn 
Kommunen vår skal være livssynsåpent og inkluderende. Mangfoldet skal romme alle 
grupper uavhengig av tro, etnisitet, funksjonsevne, legning eller kjønn. I kommunen 
vår skal vi ha et godt samarbeid med ulike trossamfunn. Asker er et sted preget av 
vår kristne kulturarv og et stadig voksende livssynsmangfold. Hver uke besøker 
tusenvis av Asker-borgere sitt lokale gudshus. Fra disse springer det ut et rikt sosialt 
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og kulturelt arbeid. Trossamfunnene skaper viktige møteplasser og er viktige i 
integreringsarbeidet. 
 

• KrFs mål er at Asker skal være et livssynsåpent sted, som tar på alvor den rollen 

tro spiller i innbyggernes liv. Ingen skal diskrimineres på grunn av sin religiøse 
overbevisning og Askers borgere skal kunne vise sin religiøse tilhørighet i det 
offentlige rom. Barnehagene og skolene skal gi elevene kunnskap om vår kristne 

og humanistiske kulturarv, og det religiøse mangfoldet i Asker. 

Asker KrFs løsninger:  
• Sikre at Den norske kirke og andre trossamfunn har tilstrekkelige midler til å 

opprettholde og utvikle sin virksomhet i hele Asker. 
• På sikt bidra til det kan ansettes diakon i hver menighet i hele Asker 

• Sette av tilstrekkelig areal til kirke, andre religiøse bygg og gravplasser ved 
planlegging av nye større utbyggingsområder. 

• Støtte religionsdialogsarbeidet som skjer i regi av trossamfunnene.  

• Sikre at elever Asker-skolen som ønsker å samles til andakt, bønn eller lignende i 
frimutter fortsatt skal kunne låne et rom på skolen til dette. Religiøse 

elevaktiviteter skal ønskes velkommen og alle religiøse tradisjoner må selvsagt 
likebehandles. 

• Sikre at beboere med religiøs bakgrunn på sykehjemmene får gode muligheter til å 
samtale om eksistensielle spørsmål. 

 

En aktiv kommune - idrett og friluftsliv 

Idretten er Norges største folkebevegelse, og det er viktig å ta vare på dette frivillige 
engasjementet og legge til rette for bredde og mangfold også i kommunal idrett. 

Frivillighet og idrett henger tett sammen, og det er viktig at dette videreføres med god 
og forutsigbar støtte fra kommunen. 
 

Idrett er en kilde til økt trivsel, mestring og overskudd. KrF vil sikre at hele Askers 
befolkning har mulighet til å drive idrett og har god tilgang på områder for friluftsliv i 

nærheten av der man bor. Dette er god folkehelse. Idretten er den største arenaen for 
inkludering nest etter skolen. 
 

For at mennesker med funksjonsnedsettelser også skal få oppleve glede ved idretten, er 
det viktig at det skapes gode sosiale miljøer, og at trenere innehar kompetanse til at den 
enkelte kan oppleve mestring og utvikling.  

 

Asker KrFs løsninger: 
• Gi gode økonomiske rammer for idretten og sikre gratis treningstid for barn og 

unge i kommunale idrettsanlegg. 
• Synliggjøre behovet for arealer, nye anlegg og rehabilitering av anlegg knyttet til 

idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet i Asker. 
• Ta utgangspunkt i idrettens egne anbefalinger når nye idrettsanlegg skal 

planlegges og realiseres. 
• Bruke driftsavtaler med lokale idrettslag for å skape mer effektiv drift av 

idrettsanlegg. 

• Asker kommune går aktivt inn og leier idrettsanleggene til de 
klubbene som drifter egne anlegg, til skolebruk på dagtid. 

• Gi den uorganiserte idretten gode vilkår. 

• Sikre at Askers grønne lunger og kystområdene er godt tilrettelagt for 

friluftsaktivitet, også for personer med nedsatt funksjonsevne. 
• Bevare Askerparken som grønn lunge for Asker sentrum. 
• Arbeide for at idrettsanlegg og haller er tilgjengelige for alle ved å være universelt 

utformet.  
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Trygg kommune   
Asker skal være et sted der innbyggerne kjenner trygghet. 
 

Asker KrFs løsninger: 

• Ha tett dialog mellom kommunen og politiet og sikre synlig politi i hele Asker.  
• Sørge for systematiske kontroller i utelivsbransjen. Det skal være nulltoleranse for 

overskjenking og skjenking til mindreårige. 

 

Krise- og beredskap 

Alle kommuner kan bli rammet av hendelser som kan få omfattende skadevirkninger 
på mennesker, miljø og eiendom. Samfunnsviktige funksjoner som for eksempel helse, 
vann eller strømforsyning er sårbare overfor ekstraordinære belastninger. 
 
Kommunens beredskap for å kunne håndtere ulykker, katastrofer, miljøutfordringer, 
jordras og terror, må sikres.  Alle virksomheter i Asker kommune må ha en øvet og 
kompetent organisasjon, og ha gode systemer for å håndtere slike situasjoner. 

 

En velfungerende kommune 

En effektiv og brukervennlig kommune er viktig for mange menneskers hverdag. Asker 
kommune skal være innovativ, åpen og yte god service til sine innbyggere. 
Skatteinntektene skal gå til å skape best mulig tjenester for folk, og kommuneøkonomien 

må forvaltes med ansvarlighet. Kommunen skal bruke mindre på administrasjon og mer 
på mennesker og tjenester. Kommunen skal være en god arbeidsgiver. Et levende 
lokaldemokrati skal sørge for deltakelse og medvirkning. 

 
Asker KrFs løsninger: 
• Kommunen skal være en forutsigbar samarbeidspartner for enkeltmennesker, 

organisasjoner og bedrifter. 
• Ha en langsiktig eierskapsstrategi der kommunen fortsetter som eier i selskaper 

der sektorpolitiske, økonomiske eller strategiske grunner tilsier dette. 

• Videreutvikle digitale løsninger på nett og mobil som gjør det enkelt for 
innbyggerne å finne frem i tjenestetilbudet og kontakte kommunen. 

• Redusere saksbehandlingstiden. 

• Bruke konkurranseutsetting som virkemiddel for å sikre kvalitet og innovasjon i 
tjenestene, men være varsom med bruken av dette i «myke tjenester». 

• Konkurranseutsetting skal legge vekt på kvalitet fremfor pris. 

• Sikre en god balanse mellom kommunale, ideelle og andre private aktører i 
tjenestetilbudene. 

• Gjennomføre innovative anskaffelser med ideelle aktører. 
• Benytte Offentlig-Privat Samarbeid (OPS) der dette er hensiktsmessig. 
• Asker kommune prioriterer flere heltidsstillinger i helse- og omsorgssektoren.  

• Sikre at kommunens ansatte i størst mulig grad gjenspeiler Askers befolkning. 

Særlig viktig er det å rekruttere flere med minoritetsbakgrunn og mennesker med 
funksjonsnedsettelser, og ta godt vare på seniorene.  

• Legge til rette for høy valgdeltakelse gjennom god informasjon og tilgjengelige 
valglokaler over hele Asker. 

• Arbeidet målrettet for å redusere sykefravær i kommunale virksomheter gjennom 

et styrket HMS-arbeid. 

 
Demokrati og medborgerskap  
For å sikre et sterkt folkestyre og demokrati i Asker vil KrF videreutvikle innbyggertorgene. 

 

Asker KrFs løsninger: 
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• Innbyggertorg med politiske utvalg med klart mandat, samt 

representasjon fra politikere, brukerrepresentanter og lokalt 

organisasjons- og næringsliv. 

• Legge til rette for innbyggernes muligheter til å fremme forslag til tiltak. 

• Sikre reell brukermedvirkning i utforming av kommunale 

helse- og omsorgstjenester, ved f eks dialogmøter. 

• Gjennomføre årlige dialogmøter med organisasjoner, 

tjenestesteder og representanter fra brukermiljøene 

 
7. ASKER – KOMMUNEN MED DET STORE HJERTET 

 

Likeverd og muligheter  

Alle mennesker er likeverdige uavhengig av alder, funksjonsevne, prestasjoner, kjønn, 

seksuell orientering, hudfarge, tro eller andre forskjeller mellom mennesker. Alle skal ha 
like muligheter, rettigheter og plikter. Asker kommune skal være en foregangskommune 
for likestilling mellom personer med ulik bakgrunn. Asker skal være et sted med rom for 

alle. Et sted der mennesker opplever verdighet, uavhengig av kulturell bakgrunn, sosial 
status, helse og økonomi. Asker kommune skal fremme alle menneskers likeverd og like 
rett til personlig utvikling, og realisering av sitt eget potensial. 

 
Skal vi være Asker med det store hjertet, må vi sørge for et velfungerende sikkerhetsnett 

for enkeltmennesker som kommer i en vanskelig livssituasjon. Folk flest skal kjenne seg 
trygge på at kommunens helse- og omsorgstilbud gir god hjelp når man trenger det. 
 

Kampen mot stor sosial ulikhet er avgjørende for å sikre at alle i Asker erfarer verdighet 

og gis like muligheter. Det aller viktigste virkemidlet for å hindre fattigdom er å sørge 
for at folk kommer i arbeid eller forblir i arbeid. En trygg og stabil boligsituasjon er 
avgjørende for å kunne komme seg ut av fattigdom. 

 
Asker skal være et sted med rom for alle – inkluderende, likestilt og fri for alle former 

for hets, diskriminering og rasisme. Vi har et ansvar for å redusere menneskeskapte 
barrierer som stenger mennesker ute fra aktiv deltakelse i samfunns- og arbeidslivet. 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Sikre at satsene for økonomisk sosialhjelp og andre stønader er til å leve av 

og reguleres i takt med prisstigningen. Målet må alltid være at sosialhjelp er 

en kortvarig løsning. 
• Vurdere hvordan vedtak om brukerstyrt personlig assistanse (BPA) kan 

gjøres stedsomfattende slik at det ikke må gjøres nytt vedtak når en bruker 

flytter internt i Asker. 
• Private aktører må fortsett ha mulighet til å levere BPA-tjenester. 

• Tilby gode og varierte arbeidsmarkedstiltak og kurs, og utvide tilbudet 

om arbeidstrening/voksenopplæring.  
• Ta initiativ til opplæringstilbud som kan bidra til å motvirke digitalt 

utenforskap 
• Sikre fontenehuset og andre lavterskeltilbud som tilbyr muligheter for å 

gjenvinne tro på egne evner og ressurser på veien ut i arbeid, skole, opplæring 
eller studier  

• Legge til rette for at ideelle aktører kan gi et tilbud om matutdeling til de som 
er økonomisk vanskeligstilt. 

 

Inkludering 

Asker er mangfoldig, flerkulturelt og internasjonalt. Vi må lykkes i integreringspolitikken 
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slik at det ikke oppstår parallellsamfunn og sosial marginalisering. Et overordnet mål må 
være at innvandrere som kommer til Asker for å bli her, opplever seg respektert og som 

en del av fellesskapet med de plikter og rettigheter som andre innbyggere i Norge har. 
Det er viktig at alle som ønsker å bo her slutter opp om noen grunnleggende felles 
verdier. Integreringspolitikken må sørge for at alle innvandrere og deres barn lærer seg 

norsk, som er nøkkelen inn i det norske samfunnet. 
 
Asker KrFs løsninger: 

• Sikre at mangfolds- og integreringsarbeidet i Asker bidrar til at alle kan delta 
i samfunnslivet og løfte frem mangfoldet som en positiv ressurs. 

• Legge grunnlaget for god integrering gjennom språkopplæring, 
målrettede utdanningstiltak og kvalifisering til arbeid. 

• Styrke norskopplæringen i barnehage og skole, blant annet gjennom 

kartlegging og tiltak rettet mot barn som trenger særlig oppfølging og gi økte 
ressurser til skoler med mange flerspråklige elever. 

• Hjelpe flere innvandrere inn i arbeidslivet, blant annet gjennom 

rådgivningstjenester, jobbsøkerkurs, mentorordninger, språkopplæring og 
aktiv rekruttering – særlig rettet mot ungdom og kvinner. 

• Forsterke det psykiske helsetilbudet til innvandrere, slik at blant annet 
mennesker med traumer kan få bedre oppfølging. 

• Sørge for at Asker kommune som arbeidsgiver går foran som et godt forbilde 
og rekrutterer flere med minoritetsbakgrunn. 

• Arbeide for at den frivillige statsborgerskapsseremonien, der man lover troskap 
til Norge og støtter demokratiet og menneskerettighetene, gjøres obligatorisk. 

• Opprette skreddersydd sommerskoleopplegg for nyankomne ungdommer og 
ungdom med kort botid i Norge for å stimulere språkutvikling og hindre 
frafall i skolen. 

• Være tydelige på at rettigheter og plikter går hånd i hånd. 

 

Mennesker med nedsatt funksjonsevne 

Mennesker med nedsatt funksjonsevne møter ofte barrierer som fører til at de blir 
ekskludert. Dette gjelder både i de fysiske stedsrommene og i kontakt 
mellom mennesker, men også ute på friluftsområder. Samfunnet skal være 
universelt utformet og tilgjengelig for alle. Det må tilrettelegges for at personer med 
nedsatt funksjonsevne skal kunne ferdes i, og benytte seg av flere områder enn det 
som er tilfellet i dag. 

Universell utforming er bra for alle, og helt nødvendig for mange. Asker skal legge til rette 

for at flere mennesker med nedsatt funksjonsevne som ønsker å arbeide, blir inkludert i 
arbeidslivet. 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Sikre nok boliger for mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

• Virkeliggjøre Asker kommunes plan for universell utforming. 

• Sikre fritt brukervalg for individuelle hjelpetiltak for alle mennesker med 
nedsatt funksjonsevne. 

• I kartleggingen av behovet for boliger til personer med nedsatt 
funksjonsevne, skal både det kortsiktige og langsiktige behovet vektlegges. 

• Gi god rådgivning og oppfølging til bruker- og foreldregrupper som ønsker å 
bygge private boliger til personer med nedsatt funksjonsevne med offentlige 

tilskudd. 
• Gi god rådgivning og oppfølging til personer med nedsatt funksjonsevne 

som ønsker å kjøpe sin egen bolig med offentlig tilskudd. 

• Øke antallet plasser for varig tilrettelagt arbeid (VTA) for personer med 
nedsatt funksjonsevne. 

• Sørge for at foreldre til barn med funksjonsnedsettelser, får god oppfølging av 
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det offentlige hjelpeapparatet, særlig når barna deres er i overgang mellom ulike 
skoletyper og i overgangen mellom endt utdanning og arbeidsliv. Familiene skal 

ha en fast koordinator i hjelpeapparatet. 
• Ha gode avlastningsordninger for familier med barn med nedsatt funksjonsevne. 

• Sørge for god logistikk og sømløse tjenester for familier med barn med 
nedsatt funksjonsevne. 

 

En solidarisk kommune  
Vår hverdag påvirkes av det som skjer omkring oss. Asker skal være en raus og solidarisk 
kommune som gir mennesker på flukt en trygg havn. 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Sikre at Asker kommune tar imot det antallet flyktninger som IMDi ber oss om 

å ta imot. 
• Signalisere overfor statlige myndigheter at Asker kommune også er villig til å 

ta imot flyktninger med særlige oppfølgingsbehov. 
• Sikre papirløse tilgang på helsetjenester. 

 

 
8. GOD FOLKEHELSE  

 

Folkehelsearbeid 
Folk som bor i Asker har bedre helse enn noen gang. Helseutfordringene i årene som 

kommer vil først og fremst knytte seg til livsstilssykdommer og psykisk helse. Dette er 
helseutfordringer som kan forebygges. Vi må derfor legge til rette for at folk kan ta 
ansvar for sin egen helse gjennom en sunn livsstil, samtidig som vi sikrer nødvendig 

helsehjelp til alle som trenger det, når de trenger det. God og riktig kompetanse er 
avgjørende for å kunne gi gode og trygge helsetjenester. Folkehelsearbeidet må ha 
som mål å redusere helseforskjellene i kommunen og motarbeide ensomhet, som er et 

av Askers største folkehelseproblem.  

 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Prioritere det forebyggende folkehelsearbeidet, blant annet gjennom en 

tverrfaglig folkehelseplan.  

• God tilgang på områder for friluftsliv i nærheten av der man bor.  
• Styrke Askers helsestasjoner og skolehelsetjenesten. 
• Styrke rehabiliteringstilbudet etter sykehusopphold, slik at mennesker kan 

komme raskere tilbake til hverdagen og jobb. 
• Ha et nært samarbeid mellom den kommunale helsetjenesten og psykiatrien, 

for å sikre at alle som trenger psykisk helsehjelp får rask behandling. 

• Styrke lavterskeltilbud innen psykisk helse, særlig rettet mot barn og unge. 
Sikre lavterskel psykologtilbud hvor det kan være mulig å få behandling uten 
henvisning (eks. Rask psykisk helsehjelp). 

• Et trygt og sammenhengende tilbud om akutt psykiatrisk behandling 
• Støtte frivillige og ideelle organisasjoner som driver forebyggende psykisk 

helsearbeid og gir behandling og støtte. 
• Ha et godt helsetilbud for gravide og nybakte mødre i kommunen og tilby 

hjemmebesøk etter fødsel. 
• Arbeide for å forebygge uønskede svangerskap og aborter, blant annet ved å 

integrere dette i det lokale folkehelsearbeidet, støtte ideelle aktører som 
arbeider på feltet og styrke skolens seksualundervisning. 

 

Vold i nære relasjoner 

Vold i nære relasjoner er alvorlig kriminalitet med store konsekvenser både for den 
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som utsettes direkte og for den som lever i en tilværelse hvor vold utøves. Denne 
volden utgjør et omfattende samfunns- og folkehelseproblem. Både kvinner og menn 

utsettes for vold i nære relasjoner, men kvinner er i større grad enn menn utsatt for 
alvorlig og gjentatt vold. Barn kan enten selv bli utsatt for vold i nære relasjoner 

eller oppleve vold mot noen i familien. Barn og voksne skal ikke leve i utrygghet i 
sine egne hjem i frykt for personer de i utgangspunktet anser som sine nærmeste.  
 

Asker KrFs løsninger: 
• Gi økt kompetanse om vold i nære relasjoner hos de som arbeider med barn. 

• Utvikle et tettere samarbeid mellom kommunen og Asker og Bærum krisesenter. 

• Gi tilbud om hjelp til de som utøver vold og til deres familier. 

• Sikre tilstrekkelig finansiering for stillingen som koordinator for arbeidet 
mot vold i nære relasjoner 
 

 
 

9. RUSOMSORG - hjelp til et rusfritt liv 

Når en person blir syk påvirkes ikke bare personen selv, men også de rundt. Vi 
tror på en helhetlig ruspolitikk hvor forebygging, behandling og oppfølging 
skjer i samhandling mellom spesialisthelsetjeneste, kommune og pasient. I 
kommunen er bolig, arbeid og fritidsaktiviteter viktige faktorer for deltakelse 
og sosial inkludering. Vi må ha et hjelpeapparat som har strategier for hvordan 
møte og involvere de pårørende og vi må ha egne tilbud for pårørende for 
samtale, informasjon og kontakt. Vi tror på enkeltmenneskers unike verdi og 
at det finnes mulighet for endring og et rusfritt liv gjennom at personen alltid 
skal bli møtt der han eller hun er og ut ifra sitt eget behov. Alle personer med 
rusavhengighet skal møtes som enkeltindivider og respekt, både av ordensmakt og 
behandlingsapparat. 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Styrke det rusforebyggende arbeidet i alle deler av Asker kommunens 

virksomhet, og tydeliggjøre ansvaret for det forebyggende arbeidet i 
kommunen, skolene og andre relevante aktører. 

• Videreføre et langsiktig arbeid for å hindre åpne omsetningssteder for narkotika 

og hindre rekruttering inn i rusmiljøer. 

• Sikre at alle med behov får tilbud om avrusning og behandlingsplass så raskt 
som mulig.  

• Kjøpe behandlingsplasser hos ideelle aktører der den rusavhengige selv ber om 
en slik plass. 

• Sikre en restriktiv alkoholpolitikk i Asker. 

• Støtte lavterskel helsetilbud til rusavhengige, gjerne i regi av ideelle 
organisasjoner. 

• Sørge for at det foreligger en plan for bolig, sosial trening, arbeid og utdanning 
når pasienter har fullført sin behandling. 

• Sikre at tiltak i spesialisthelsetjenesten og kommunen har lokale prosedyrer for 
hvordan møte og inkludere pårørende. 

 
 

10. KLIMA OG MILJØ - Den grønne kommunen 

 

Klimaendringer er en av vår tids mest alvorlige utfordringer. Vi må derfor tenke 
globalt og handle lokalt. Lokalt kan det gjøres flere grep for å kutte klimagassutslipp 

og forebygge naturskader gjennom å sikre bygg og infrastruktur mot skader. Det 
offentlige kjøper inn varer, tjenester og bygge- og anleggsarbeider for store summer 
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årlig. Ved å stille krav til at disse innkjøpene er klima- og miljøvennlige kan vi kutte 
utslipp og stimulere til innovasjon og utslippskutt hos leverandørene. Det er ikke 

bare en klimakrise, men også en miljøkrise og tap av biologisk mangfold. Det er et 
stort press på utbygging av bolig og næringsareal, og med det en nedbygging av 

grøntområder, matjord og marka. Det er helt avgjørende både for naturen og for å 
sikre et godt bomiljø at vi så godt som mulig ivaretar grøntområder. Utslipp kan 
kuttes på alle nivåer i kommunen, og i samarbeid med andre aktører.  

Asker må vokse på en måte som gjør at den sikrer gode bomiljøer og arbeidsplasser, 
samtidig som vi den ivaretar miljøet og naturen. Det må være en god balanse mellom 

vekst og vern, og miljøhensyn må derfor gå som en rød tråd i all politikk og forvaltning. 

Asker kommune har Oslofjordens lengste kystlinje. Fjorden og kystlinjen er en av de 
viktigste verdiene i kommunen og gjør Asker til et attraktivt sted å bo og leve. 
Tilgjengeligheten til kystlinjen og til kommunens mange flotte strender må sikres 
gjennom et godt utbygd kyststi-nett, og i større grad tilrettelegges for personer med 

funksjonsnedsettelse. 

 

Strandsonen er gitt en særlig beskyttelse i plan- og bygningsloven gjennom en egen 
bestemmelse om byggeforbud i 100-metersbeltet langs sjøen. Byggeforbudet er 
imidlertid ikke absolutt og kan fravikes gjennom planer eller dispensasjoner. Det er 

kommunen som er gitt myndighet til å behandle disse sakene. KrF mener at dette er 
en fornuftig forvaltning av strandsonen. 
 

Tilstanden i Oslofjorden er kritisk, og livet i fjorden er i fare. Det er viktig å få på plass 
tiltak i samarbeid med omliggende kommuner før fjordens tåleevne er passert, og 
endringene ikke lenger er reversible. Dette er et av de viktigste satsningsområdene 

innenfor klima og miljø i kommende periode, både lokalt, regionalt og nasjonalt. 
 

 

Verne om kyst- og grøntområder 

Skal Asker beholde sitt blågrønne preg, må marka, vassdragene, de grønne åsene og 

grøntområdene bevares. Det må aktivt legges til rette for bevaring av friluftsområdene. 
Samtidig må noen viktige naturverdier vernes. 

 

Asker KrFs løsninger: 
• Etablere inngrepsfrie områder for å sikre særlig verdifull gammelskog. 

• Bevare og verne Askers parker og grøntområder mot utbygging. 

• Sikre Askers grønne preg gjennom aktiv skjøtsel av stedvegetasjon og 
kulturlandskap. 

• Holde parker og grøntområder frie for søppel. 

• Fortsette skjøtselen og gjenåpningen av elver og bekker som er lagt i rør og sørge 
for god rensing av Askers vassdrag. 

• Sikre allmennhetens tilgang til strandsonen. 

• Ruste opp badeplasser langs fjorden og etablere nye båtplasser i regi av 
båtforeningene. 

• Sikre det biologiske mangfoldet i Asker gjennom skjøtsels- og vernetiltak. 

• Bevare Asker parken som grøntområde og stille videre utbygging i bero, for å ivareta 

langsiktighet i utviklingen av sentrumsområdene.  

 

En bærekraftig kommune 
Asker skal sikre ren luft, god avfallshåndtering og redusere miljøgiftene som omgir oss. 
Menneskeskapte klimaendringer er en av vår tids største utfordringer, og Asker må ha 

fokus på arbeidet med å redusere utslipp av klimagasser. Et godt lokalt miljø gir 
livskvalitet og helse. I dag får mange helseplager av dårlig luftkvalitet og opphopning av 
miljøgifter. KrF vil gjøre Asker-miljøet bedre gjennom tiltak for å sikre ren luft, ren jord 
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og rent vann. Det må bli enklere for folk å velge miljøvennlig i hverdagen. Selv om 
klimautfordringene er globale, finnes ofte de gode løsningene lokalt. 

 
Asker KrFs løsninger: 
• Sørge for at Asker oppfyller nasjonale og internasjonale krav knyttet 

til grenseverdier for støy og luftforurensning. 
• Veksten i Asker-trafikken skal skje uten økning i biltrafikken, men gjennom 

kollektivtrafikk, herunder ferje/båt og sykkel. 
• Alle nye biler som anskaffes av kommunen, skal være nullutslippsbiler.  
• Stille strengere miljøkrav til taxinæringen ved tildeling av konsesjoner. 

• Legge til rette for tilstrekkelig antall ladestasjoner for el-biler, hurtigladestasjoner 
og fyllestasjoner for hydrogen og biogass. 

• Bruk av fossil energi til oppvarming skal fases ut.  

• Innføre en lokal CO2-avgift på fyringsolje som øremerkes til klima- og energitiltak i 
privatboliger. 

 

Et moderne og miljøvennlig transportsystem 
Et moderne og miljøvennlig transportsystem er avgjørende i hverdagen vår, både for skole, 
jobb, næringsliv og fritidsaktiviteter. Samferdselsløsningene legger viktige føringer for 
hvor folk velger å bosette seg i Asker, og for hvor det blir etablert virksomheter og 

arbeidsplasser. Et overordnet mål er at fremtidens transport må være bærekraftig, 
effektiv og bidra til at vi når globale, nasjonale og lokale klimamål. 

 
KrF vil at folk i Asker skal kunne ferdes trygt, enkelt og mest mulig miljøvennlig. Per i dag 
har kommunen betydelige samferdselsutfordringer knyttet til høy andel biltrafikk, særlig på 
hovedveiene Røyken- og Slemmestadveien. KrF ønsker at mest mulig trafikkvekst skal tas 

gjennom vekst i sykkel og kollektivtransport. Prinsippet om universell utforming skal 
legges til grunn i alle vei- og kollektivprosjekter. 

 

Kollektivtransporten skal prioriteres 
Transportsektoren står for de største klimagassutslippene i Asker og er den viktigste 
kilden til lokal luftforurensning. Målet må være at stadig færre blir avhengige av å bruke 
bilen. Et godt kollektivtilbud, og bedre forhold for gående og syklende vil redusere 

behovet for bilkjøring i. Et godt kollektivtilbud er det viktigste virkemiddelet for å unngå 
kø, bedre det lokale miljøet og oppnå klimakutt. Det krever gode kollektivløsninger som 
vil gjøre hverdagsreisene enklere for folk flest. Pendlere og barnefamilier som bor lengre 

unna kollektivtransport bør også ha mulighet for å velge kollektivt. Vi må forståelse for 
at noe biltransport er helt nødvendig, men det må bygges parkeringsmuligheter for å 
lette overgang fra bil til buss og tog. Flere parkeringsplasser / parkeringshus ved 

jernbanestasjonene og flere av bussholdeplassene vil være et positivt bidrag til å få flere 
til å velge kollektivt.  Det er viktig for Asker KrF å utvikle fjorden som samferdselsåre. 
 

Asker KrFs løsninger: 
• Prioritere kollektivtransport foran privatbilisme, og sikre kollektivtransporten bedre 

fremkommelighet. 

• Ha kollektivpriser som stimulerer til økt bruk av buss, båt og bane, blant annet ved å 

fjerne sonedeling internt i Asker. 
• Ha et effektivt bussrutenett, flere tverrgående bussforbindelser og utvide 

nattbussordningen. 
• Videreutvikle og forbedre båt- og fergetilbudet på fjorden. 

• Stille krav om lav- eller nullutslippsteknologi ved anbud på busser og båter. 

• Arbeide for å styrke jernbanetilbudet rundt Asker, både for å sikre effektiv 
persontransport og få mer gods over fra vei til bane. 

• Sikre et velfungerende, trygt og miljøvennlig taxitilbud i Asker, blant annet ved å 
stille krav om nullutslippsbiler i taxinæringen. 
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• Sette opp semi-hurtigladere (11-22 kW) på enkelte drosjeholdeplasser. 
• Etablere flere ladestasjoner for el-biler over hele Asker. 
 

Boligutvikling 
I årene som kommer må vi utvikle nye, attraktive stedsområder over hele Asker. Vi må 

satse på konsentrert bebyggelse og korte avstander slik at folk kan ha nærhet til 
hverandre. Vi må sikre gode rom og møteplasser når nye boligområder utvikles. Våre bo 
områder skal være levende, attraktive og trygge i alle deler av vår langstrakte 

kommune. For mange vil det være utfordrende å skaffe seg og beholde en egnet bolig 
på grunn av økonomiske forhold. Det finnes ulike ordninger som kommunen kan formidle 
til innbyggerne. Bostøtte og startlån til å kjøpe bolig, tilpasse boligen eller 

refinansiere boligen er eksempler på slike ordninger. Disse ordningene kan for eksempel 
bidra til at en barnefamilie kan få en stabil og trygg bolig, eller at en person med nedsatt 
funksjonsevne får mulighet til å tilpasse boligen sin.  

 
Asker KrFs løsninger: 
• Fortette og bygge ut boliger og arbeidsplasser i nærheten av kollektivknutepunkt. 

• Legge til rette for en forsvarlig og bærekraftig boligutbygging som må veies opp 
mot hensynet til miljø og klima, vernede områder og dyrkbar mark.  

• Legge til rette for boliger i henhold til boligsosial handlingsplan.  
• Legge til rette for at barnefamilier kan bli boende i sentrumsnære områder, blant 

annet ved å sikre gode lekearealer. 
• Utvikle lokale torg- og møteplasser. 

• Legge til rette for at det fortsatt kan drives handelsvirksomhet i sentrum, blant 
annet ved å sikre mulighet for parkering og varelevering. 

• Arbeide for gode togforbindelser inn til Asker, slik at boligbyggingen kan spres. 

• Sørge for at det finnes en variert boligmasse i alle deler av Asker, med både større 
familieboliger og mindre enheter. 

• Kollektivløsninger og sosiale arenaer må på plass tidlig i nye utbyggingsområder. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


